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Hyrje. 

 " RESTAURIMI I KOMPLEKSIT DAJTI ( TIRANA SPORT CENTER 2 ) " NË
NJËSINË ADMINISTRATIVE TIRANË, NJËSIA STRUKTURORE TR/390, 
TIRANË është një objekt ekzistues që ofron hapësira dhe ambiente për ushtrimin e 
sporteve të ndryshme. Ky kompleks është përdorur gjatë viteve si një qendër e 
rëndësishme sportive në rajon, por aktualisht përballet me sfida në infrastrukturën e tij 
dhe nevojën për përmirësime. Ky propozim për rikonstruksion dhe shtesë synon të 
rrisë aftësitë e kompleksit për të ofruar shërbime më të mira dhe për të përmbushur 
nevojat e përdoruesve të tij. 

1. Rikonstruktimi i godinës ekzistuese.

Rikonstruktimi i godinës së Kompleksit Dajti do të përfshijë ndërhyrje të ndryshme
për të përmirësuar strukturën dhe funksionalitetin e saj. Këto ndërhyrje do të
përfshijnë:

• Ndërhyrje në strukturën e godinës për të siguruar qëndrueshmërinë dhe sigurinë e saj;

• Rikonfigurimi i hapësirave brenda godinës për të optimizuar përdorimin e tyre dhe për
të krijuar mjedise më të mira për sportistët dhe trajnerët;

• Përmirësimi i sistemeve të ndriçimit, ventilimit dhe ngrohjes për të ofruar kushte më
të mira për ushtrimin e sporteve dhe për të zvogëluar konsumin e energjisë;

• Zëvendësimi i dritareve dhe dyerve të vjetra me materiale më të mira, të qëndrueshme
dhe energji kursyese;

• Përmirësimi i infrastrukturës së ujit dhe ujësjellësit për të siguruar furnizimin e
vazhdueshëm me ujë të pastër dhe të sigurt.

3. Shtesa në pjesën e përparme.

 Objekti do te shtohet ne pjesën e përparme, ku do të prishen shkallet ekzistuese. Kjo 
shtesë do të synojë të përmirësojë hapësirat dhe shërbimet e kompleksit sportiv. 
Ndërhyrjet  kryesore të këtij projekti janë: 

• Krijimi i dhomave të reja të zhveshjes, të pajisura me dollape, tualete dhe ambiente
për dush, për të siguruar kushte më të mira për sportistët;

• Shtimi i një lobi të ri dhe hapësirave të tjera për pritjen e vizitorëve dhe të ftuarve,
duke ofruar një mjedis më tërheqës dhe komod për ta;
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• Përmirësimi i qasjes dhe hyrjes në kompleks, për të lehtësuar lëvizjen e sportistëve,
trajnerëve dhe vizitorëve;

• Sigurimi i hapësirave për personelin e kompleksit, si për administratën dhe për
trajnerët, duke i pajisur me zyre dhe ambiente të nevojshme për të zhvilluar punën e
tyre;

• Krjimi i një zone pas aktiviteteve sportive, duke përfshirë sallë pushimi, kafeteri dhe
hapësira të gjelbra për të krijuar një mjedis më të qetë dhe të rehatshëm.

Fig.1 

Fig.2 
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4. Impakti i rikonstruksionit dhe zgjerimit.

Rikonstruksioni dhe zgjerimi i Kompleksit Sportiv " TIRANA SPORT CENTER 2"
do të ketë impakte të ndryshme në përdorimin e këtij kompleksi dhe në komunitetin
përreth:

• Përmirësimi i kushteve për sportistët dhe trajnerët, duke ofruar ambiente më të
përshtatshme dhe të pajisura për ushtrimin e sporteve;

• Rritja e kapacitetit të kompleksit për të mbajtur ngjarje dhe gara sportive të ndryshme;

• Ndikimi pozitiv në ekonomi, duke tërhequr më shumë investime, turistë dhe ngjarje
sportive të mëdha;

• Përmirësimi i imazhit të kompleksit dhe rritja e ndikimit të tij në skenën sportive
lokale dhe kombëtare.

Fig.3 
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Fig.4 

5. Përfundim.
" RESTAURIMI I KOMPLEKSIT DAJTI ( TIRANA SPORT CENTER 2 ) " NË
NJËSINË ADMINISTRATIVE TIRANË, NJËSIA STRUKTURORE TR/390, 
TIRANË është një investim i rëndësishëm për të garantuar zhvillimin e sportit dhe për 
të ofruar shërbime sportive të cilësisë së lartë për sportistët dhe komunitetin përreth. 
Ky projekt do të përmirësojë infrastrukturën ekzistuese dhe do të krijojë hapësira të 
reja dhe të përshtatshme për përdoruesit e këtij kompleksi. Ndërhyrjet e planifikuara 
do të ndihmojnë në rritjen e vlerave sportive, tërheqjen e investimeve dhe promovimin 
e një stili jetese aktiv dhe të shëndetshëm në komunitetin përreth. Për më tepër, ky 
projekt do të kontribuojë në zhvillimin ekonomik të zonës dhe do të rrisë ndikimin e 
kompleksit sportiv në nivele lokale dhe kombëtar.


		2023-06-29T11:59:13+0200
	Shqipëri
	Nënshkrim Elektronik




